
     

 

                         

 
 

 
 

Информативни сесии за програмата „Креативна Европа 2021 – 2027 на ЕУ“ 

(Потпрограма Култура) 
 

- Отворени повици  - 
 „Проекти за соработка“ и „Циркулација на европски книжевни дела“ 

 
 

24 јануари, 2023 година 
 

 
Место : НУ „Музеј на македонската борба“ - Скопје 

 
11.15    Пријавување на учесниците 
 
 
Прва сесија:  
 
11.30    Презентација на програмата Креативна Европа (Култура)  - 

Повик за  категоријата „Проекти за соработка“  

 Билјана Прентоска, Министерство за култура, Одделение за 
Креативна Европа на ЕУ - Потпрограма Култура 
 

12.30  Презентација на проектот: „Музиката поврзува: Рок музиката 
                поттикнува инклузија низ Европа“ 

 Алвин Селимовски, Здружение за мултиетничко музичко 
образование „Рома Рок Скул“, Скопје 

 
12.50  Прашања и одговори  

 
13.00  Пауза 
 
Втора сесија: 

 
13.15           Презентација на програмата Креативна Европа (Култура)  - 

Повик за категоријата „Циркулација на европски книжевни дела“  

 Билјана Прентоска, Министерство за култура, Одделение за 
Креативна Европа на ЕУ - Потпрограма Култура 
 



13.45       Презентација на проектот: „Отворени книги немаат граници“ 

 Филип Баткоски, „Бата пресс милениум“ Д.О.О., Скопје 

 
Презентација на проектот: „За оние после нас“ 

 Искра Димковска, Друштво за издавачка дејност „Сказнувалка“, 
Скопје  
 

14.30  Индивидуални консултации   

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

Информативна сесија за програмата  „Креативна Европа 2021 – 2027  

(Потпрограма Култура)“ 
 
 

- Отворени повици - 
 „Проекти за соработка“ и „Циркулација на европски книжевни дела“ 

 
25 јануари, 2023 година   



 
 

 
Место : НУ Театар  „Ј.Х.К Џинот“ – Велес  
 
 
10.45  Пријавување на учесниците 

 
11.00     Презентација на повиците за категориите:  „Проекти за 

соработка“ и „Циркулација на европски книжевни дела“  

 Билјана Прентоска, Министерство за култура, Одделение за 
Креативна Европа на ЕУ - Потпрограма Култура 

 
12.30  Прашања и одговори  

 
12.45  Индивидуални консултации 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Информативна сесија за програмата  „Креативна Европа 2021 – 2027  

(Потпрограма Култура)“ 
 
 

-Отворени повици - 
 „Проекти за соработка“ и „Циркулација на европски книжевни дела“ 

 
26 јануари, 2023 година   

 
 
 
 
Место : НУ Центар за култура  „Иљо Антески – Смок“ – Тетово  

 
09.45    Пријавување на учесниците 



 
10.00     Презентација на повиците за категориите:  „Проекти за 

соработка“ и „Циркулација на европски книжевни дела“  

 Билјана Прентоска, Министерство за култура, Одделение за 
Креативна Европа на ЕУ - Потпрограма Култура 

 
11.30  Прашања и одговори  
 
11.45   Индивидуални консултации  

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

Информативна сесија за програмата  „Креативна Европа 2021 – 2027  

(Потпрограма Култура)“ 
 

                                                      - Отворени повици - 
 „Проекти за соработка“ и „Циркулација на европски книжевни дела“ 

 
26 јануари, 2023 година   

 
 
 

Место : НУ Центар за култура  „АСНОМ“ – Гостивар  

 
13.00    Пријавување на учесниците 
 
13.15     Презентација на повиците за категориите:  „Проекти за 

соработка“ и „Циркулација на европски книжевни дела“  

 Билјана Прентоска, Министерство за култура, Одделение за 
Креативна Европа на ЕУ - Потпрограма Култура 
 

14.45  Прашања и одговори 
 
15.00  Индивидуални консултации 

 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
 
 

Информативна сесија за програмата  „Креативна Европа 2021 – 2027  

(Потпрограма Култура)“ 
 

- Отворени повици - 
 „Проекти за соработка“ и „Циркулација на европски книжевни дела“ 

 
27 јануари, 2023 година   

 
 
 

 
Место : НУ Центар за култура  „Ацо Шопов “ –  Штип   
 

 
10.45    Пријавување на учесниците 

 
11.00     Презентација на повиците за категориите:  „Проекти за 

соработка“ и „Циркулација на европски книжевни дела“  

 Билјана Прентоска, Министерство за култура, Одделение за 
Креативна Европа на ЕУ - Потпрограма Култура 
 

12.30                  Прашања и одговори  

 
12.45  Индивидуални консултации 
 
 
 

 
                  
 


	- Отворени повици  -
	„Проекти за соработка“ и „Циркулација на европски книжевни дела“
	Место : НУ „Музеј на македонската борба“ - Скопје
	- Отворени повици -
	„Проекти за соработка“ и „Циркулација на европски книжевни дела“ (1)
	Место : НУ Театар  „Ј.Х.К Џинот“ – Велес
	-Отворени повици -
	„Проекти за соработка“ и „Циркулација на европски книжевни дела“ (2)
	Место : НУ Центар за култура  „Иљо Антески – Смок“ – Тетово
	- Отворени повици - (1)
	„Проекти за соработка“ и „Циркулација на европски книжевни дела“ (3)
	Место : НУ Центар за култура  „АСНОМ“ – Гостивар
	- Отворени повици - (2)
	„Проекти за соработка“ и „Циркулација на европски книжевни дела“ (4)
	Место : НУ Центар за култура  „Ацо Шопов “ –  Штип

